БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы хакимиәте

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
Тел. (34767) 6-76-67; факс 6-42-10
E-mail:  priem_lat@mail.ru

	    РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация городского

                      округа  город Октябрьский

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23
Тел. (34767) 6-76-67; факс 6-42-10

E-mail: priem_lat@mail.ru

	БОЙОРОЉ

	                      ПРИКАЗ

  « 20 »         01           2017й.                  №  23                « 20 »              01            2017г.

О проведении месячника оборонно - массовой

и спортивной работы,
посвященного  90 – летию ДОСААФ России

и Дню защитника Отечества

В соответствии с Государственной программой «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 – 2020 годы» от 30.12.2015 № 1492; плана работы отдела образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,  в целях формирования позитивного отношения общества к военной службе и положительной мотивации у молодых людей относительно прохождения военной службы по контракту и по призыву, воспитания у подрастающего поколения духа патриотизма,  пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести в общеобразовательных организациях с 23 января 2017 года по 23 февраля 2017 года     месячник оборонно – массовой и спортивной работы, посвященный 90 – летию ДОСААФ России и Дню защитник
2. Утвердить план мероприятий месячника оборонно – массовой и спортивной работы (приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений:

разработать план проведения месячника оборонно – массовой и спортивной работы;

назначить ответственного за проведение месячника оборонно – массовой и спортивной работы.
4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку учащихся на городские мероприятия проводимые в рамках месячника оборонно – массовой и спортивной работы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую ИМК Тимербаеву Л.Р..

    Начальник отдела образования                                                                               И.З. Зиннатуллин

Приложение 1
	   к приказу от 20.01.2017 № 23

ПЛАН

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение совещания с преподавателями – организаторами ОБЖ
	20 января
	Измайлова И.Б.

	2
	Торжественное открытие месячника в ОО
	23 января
	Руководители ОО

	3
	Соревнования по пулевой стрельбе
	13 февраля
	Хамитов А.Н. (по согласованию)

Руководители ОО

	4
	Военно-спортивный конкурс «Молодо – не зелено»
	16 февраля
	Хамитов А.Н. (по согласованию)

Руководители ОО

	5
	Уроки мужества. Встречи с ветеранами ВО войны, курсантами военных ВУЗов, военнослужащими пребывающими в запасе, работниками отдела военного комиссариата.
	февраль
	Руководители ОО

	6
	Посещение краеведческого музея, «Боевой и трудовой славы», и поисковой группы «Живи, Земля!».
	февраль
	Руководители ОО

	7
	Конкурс боевых листов, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Руководители ОО, учителя ИЗО

	8
	Выставка книг на патриотическую тематику в честь Дня защитника Отечества
	февраль
	Руководители ОО, библиотекари

	9
	Конкурс сочинений среди учащихся средних классов «Я патриот своего Отечества»
	февраль
	Руководители ОО, учителя русского языка и литературы

	10
	Тематический конкурс рисунков среди учащихся младших классов
	февраль
	Руководители ОО, учителя ИЗО

	11
	Конкурс Боевых листков, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Руководители ОО, учителя физической культуры, преподаватели – организаторы ОБЖ

	12
	Приглашение ветеранов войны и труда, почетных граждан города на проводимые мероприятия
	февраль
	Руководители ОО, преподаватели – организаторы ОБЖ

	13
	Соревнования в общеобразовавтельных организациях по военно – прикладным видам спорта:

- поднятие гири;

- подтягивание;

- «веселые старты»;

- «день здоровья»
	февраль
	Руководители ОО преподаватели – организаторы ОБЖ

мероприятий месячника оборонно – массовой и спортивной работы